
岡ス協発第 ７５８ 号

令和２年 ３月 １１日

加盟団体代表者 様

公益財団法人岡山県スポーツ協会

事務局長 久 本 洋 士

（公 印 省 略）

各種スポーツイベントの開催に関する考え方について

平素から、本会諸事業の推進につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、新型コロナウイルス感染症に関する情報について、日本スポーツ協会を通じ、

スポーツ庁から新たな周知依頼がありました。

つきましては、関係各所にご周知いただきますようよろしくお願いいたします。

記

以下スポーツ庁からのメール内容―――――――――――――――――――――――

◆各種スポーツイベントの開催に関する考え方について（令和 2年 3月 10日時点）

令和 2 年 3月 10日、総理より、新型コロナウイルス感染症対策専門家会議の判断が示さ

れるまでの間、今後概ね１０日間程度はこれまでの取組を継続いただくよう御協力をお

願いするメッセージが出された事を踏まえ、別添の通り事務連絡をお送りいたします。

本件について御確認いただくとともに、各スポーツ関係団体におかれては、加盟・登録

団体に対して周知いただくようお願いします。


